12:00:00a
12:00:00a
12:33:30a
12:43:55a
12:55:27a
01:00:00a
01:00:00a
01:03:34a
01:28:12a
01:54:42a
02:00:00a
02:00:00a
02:11:04a
02:47:09a
02:55:00a
03:00:00a
03:00:00a
03:13:24a
03:43:39a
03:54:12a
04:00:00a
04:00:00a
04:59:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:04:04a
05:42:50a
05:49:52a
05:52:52a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:24:05a
06:46:04a
06:54:42a
07:00:00a
07:00:00a
07:11:18a
07:40:50a
07:54:03a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:01a
08:44:04a
08:54:31a
09:00:00a
09:00:00a
09:60:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:25:00a
10:46:05a
10:52:33a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:09:43p
12:17:02p

00:00
33:30
10:25
11:32
00:50
00:00
03:34
24:38
26:30
00:50
00:00
11:.04
36:05
07:51
00:50
00:00
13:24
30:15
10:33
00:50
00:00
59:00
00:50
00:00
04:04
38:46
07:02
03:00
00:50
00:00
10:00
14:05
21:59
08:38
00:50
00:00
11:18
29:32
13:13
00:50
00:00
13:.01
31:03
10:27
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
25:00
21:05
06:28
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
06:43
07:19
08:41

domingo, 18 de noviembre de 2018 12A
Miscelanea op.16

Divertimento en 3 partes 0p.299b p/quinteto de alient.
Var. s/un tema de un mendigo polaco
Identificacién estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 1AM

Estudio s/una fuga de Bach, p/guitarra
Concierto p/ inst. de teclado en Si Bem.May.

*La Cenicienta, suite del ballet

Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 2AM
Lamento della Pazza

Cuarteto c/piano no.2 en La May. op.50

Si yo fuera rey, obertura

Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 3AM

Sonata p/flauta y bajo cont. op.1 no.9 en si men.
Conc. p/cello y orqg.

El mundo segun Shitao (Version definitiva, 2011)
Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 4AM

Los Cruzados Op.50 (Poema dramatico de Carl Andersen)
Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 5AM

Danza del viento (tema Sefardi de Argelia)
Concierto p/piano y org. op.114 en fa men.
Bergamasca: La barca pasajera

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 6AM
~PROGRAMA RTC~

Seis Promenades p/quint. de alientos

Sinfonia N0.99 en Mi bem. Mayor Hob. 1:99
Ballet de la op. "La Reina de Saba"
Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 7AM
Concerto Grosso op.6 no.2 Fa May.

*Concierto p/piano y org. no.4 op.44 do men.
Danzas de "El sombrero de tres picos", suite no.2
Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 8AM

Sonata p/laid en Sol May.

*Sinfonia no.3 "Singular" en Do may.

Miscelanea de arias famosas p/tenor (arr.trompeta y orqg.)
Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 9AM
MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 10A
MUSICA PARA DIOS

Danzas Espafiolas Op.23 y Op.26

Vals de bienvenida, sobre aires ingleses
Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 11A
HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Somos naves en gélidas olas (de "La olimpiada")
Gran polonesa op. 21 (J.59)

Prestissimo del concierto para organo y viola

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 18 DE NOVIEMBRE 2018

NO - Nocturno

Ignacy Jan Paderewski (1860-1941)
Darius Milhaud (1892-1974)

Carl Davis (1936-)

NO - Nocturno

Francisco Tarrega (1852-1909)
Johann Gottfried Miithel (1728-1788)
Sergei Prokofiev (1891-1953)

NO - Nocturno

Piero Antonio Giramo (1619-1630)
Friedrich Kuhlau (1786-1832)
Adolphe Adam (1803-1856)

NO - Nocturno

George Frideric Handel (1685-1759)
John Williams (1932-)

Jorge Torres Saenz (1968-)

NO - Nocturno
Niels Wilhelm Gade (1817-1890)

NO - Nocturno

Trad. de Berberia

Max Reger (1873-1926)
Il Fasolo (ltalia, s.XVII)

PR - Programas

Edward Elgar (1857-1934)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Karl Goldmark (1830-1915)

MA - Mafianas

George Frideric Handel (1685-1759)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Manuel De Falla (1876-1946)

MA - Mafianas

Ernst Gottlieb Baron (1696-1760)
Franz Berwald (1796-1868)
Giacomo Puccini (1858-1924)

PR - Programas

MA - Mafianas

Pablo de Sarasate (1844-1908)
Eduard Strauss (1835-1916)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Carl Maria von Weber (1786-1826)
Johann Michael Haydn (1737-1806)

Carl Davis

Stephan Mai
Neeme Jéarvi

Sergio Vartolo

Richard Hayman

John Williams
Christian Gohmer

Frans Rasmussen

Jordi Savall
Horst Stein
Vincent Dumestre

Josef Krips
Adam Fischer

lona Brown
James Loughran
Eduardo Mata

Ivor Bolton
Erich Kunzel

John Georgiadis

Giovanni Antonini

José Guadalupe Flores

Ensamble de alientos Athena
Filarmoénica Real

Academia de musica antigua de Berlin
Real Nacional Escocesa

Solistas capilla musical de San
Nuevo cuarteto Budapest
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Camerata KoIn
Artes de la Grabacion de Los Angeles
Ensamble Tempus Figuit

Sinfénica de Aarhus y coros

Hesperion XXI
Sinfénica de Bamberg
El Poema Armoénico

Ensamble Atena
Filarménica de Viena
Orq. del Estado Hingaro

Academia de San Martin en los
Filarmonia
Sinfénica Simo6n Bolivar de Venezuela

Filarménica Real
Cincinnati Pops

Sinfénica de Londres

Il Giardino Armonico

Filarménica de Querétaro

Karol Radziwonowicz-piano

Jonathan Carney-violin

Lubomir Brabec-guitarra
Christine Schornscheim-pianoforte

llona Prunyi-piano

Karl Kaiser-flauta
Yo-Yo Ma-cello

Marianne Rorholm, mezzo-sop; Kurt Westi, tenor; Ulrik Cold, bajo.

Gerhard Oppitz-piano

Coro de la 6pera del edo. Hangaro

Idil Biret-piano

Pier Luigi Polato-laad

Doc Severinsen-trompeta

Rachel Barton-violin; Samuel Sanders-piano

Cecilia Bartoli-mezzo-soprano
Alexander Paley-piano
Victor Urban-6rgano; Erika Ramirez-viola



12:25:43p
12:55:43p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:09:34p
02:15:53p
02:42:40p
02:51:52p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:15:48p
03:39:34p
03:49:22p
03:53:57p
04:00:00p
04:00:00p
04:19:16p
04:38:10p
04:54:32p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:25:00p
08:44:23p
08:54:22p
09:00:00p
09:00:00p
09:12:20p
09:34:51p
09:46:38p
09:52:31p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:10:23p
11:30:38p
11:49:45p
11:52:45p

30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
09:34
06:19
26:47
09:12
00:50
00:00
03:00
12:48
23:46
09:48
04:35
00:50
00:00
19:16
18:54
16:22
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
25:00
19:23
09:59
00:50
00:00
12:20
22:31
11:47
05:53
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
10:23
20:15
19:07
03:00
00:50

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 1PM
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 2PM
Concierto Armonico no.4 en Sol Mayor (1755)
Aria "Soy esposa y amante” (de la op. "La feria de Venecia")
Sonata en fa men. op.20a (1883) Kind.204
Noche de verano en Madrid

Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Concierto p/corno y org. en Mi Bem.May.
Serenata op.25 p/flauta, violin y viola en Re May.
Vals de Concierto no.2 op.51, en Fa Mayor
Los Lombardos a la 1ra. cruzada, prel. acto Il
Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 4PM
Suite p/org. no.2 BWV 1067 en si men.

Pieza de conc. op.84 p/violin y orq. en fa sost.men.
Obertura (sinfonia) no.6 en Fa May.
Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 6PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 7PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 8PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

3 Rapsodias o0p.53 p/2 pianos

Larghetto p/corno y org.

Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 9PM
*Rapsodia Hangara no.1 en fa men.
Concierto p/2 clarinetes y org. op.35 en Mi Bem.May.
Carmen, suite no.1

Los Celos, obertura

Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 10P

* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 18 de noviembre de 2018 11P

3 Lieder de Schubert

Variaciones sinf. s/un tema Africano op.63
Doble conc. p/cello y contrabajo

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 18 DE NOVIEMBRE 2018

MA - Mafianas

ME - mediodia

Unico Wilhelm conde de Wassenaer
Antonio Salieri (1750-1825)
Ferruccio Busoni (1866-1924)
Mikhail Glinka (1804-1857)

ME - mediodia

Christoph Forster (1693-1745)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Alexander Glazunov (1865-1936)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

ME - mediodia

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Max Bruch (1838-1920)

Gaetano Pugnani (1731-1798)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Florent Schmitt (1870-1958)
Emmanuel Chabrier (1841-1894)

PR - Programas

Franz Liszt (1811-1886)
Franz Krommer (1759-1831)
Georges Bizet (1838-1875)
Leos Janacek (1854-1928)

PR - Programas

NO - Nocturno

Johann Kaspar Mertz (1806-1856)
Samuel Coleridge Taylor (1875-1912)
Edgar Meyer (1961-)

Roy Goodman
Adam Fischer

Keith Clark

Janos Rolla

Neeme Jéarvi
Riccardo Chailly

Rudolf Baumgartner
Kurt Masur
Luigi Mangiocavallo

John Eliot Gardiner

Sergiu Comissiona
Jan Caeyers

Mark Ermler

Jiri Belohlavek

Grant Llewellyn
Hugh Wolff

Brandenburg Consort
Orquesta de la llustracién

Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Céamara Franz Liszt

Sinfénica de Bamberg
Sinfénica de Milan Giuseppe Verdi

Festival de cuerdas de Lucerna
Gewandhaus de Leipzig
Academia Montis Regalis

Filarménica de Viena

Sinf. de la Radio de Vancouver
Nueva Camara de Bélgica
Filarménica Real

Filarménica Checa

Filarménica Real de Liverpool
De Céamara de San Pablo

Cecilia Bartoli
Christoph Sischka-piano

Adam Friedrich-corno
Susan Milan-fl./Levon Chilingirian-vio./Louise Williams-viola

Luca Santaniello-violin

Aurele Nicolet-flauta
Salvatore Accardo-violin

Huseyin Sermet y Kun Woo Paik-pianos
Ronald Janezic-corno

Walter y Anne Boeykens-clarinetes

Laszlo Szerendrey-Karper-guitarra

Yo-Yo Ma-cello/Edgar Meyer-contrabajo



